2

[image: image1.png]

Республика Крым

Белогорский район

Цветочненский сельский совет

21-я сессия  сельского совета 2 созыва

РЕШЕНИЕ
	24 февраля 2021 года
	      с. Цветочное
	      №125

О внесении изменений в Устав муниципального образования Цветочненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым

В целях приведения Устава муниципального образования Цветочненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, принятого решением Цветочненского сельского совета Белогорского района Республики Крым от 06.11.2014г. № 15, в соответствии с федеральным законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), Уставом Цветочненского сельского поселения Белогорского района Республики Крым, Цветочненский сельский совет Белогорского района Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Цветочненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, принятого решением Цветочненского сельского совета Белогорского района Республики Крым от 06.11.2014г. № 15 (далее — Устав) следующие изменения и дополнения:

1.1. Часть 1 статьи 22 Устава дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4) В соответствии с законом Республики Крым на части территории населенного пункта входящего в состав поселения по вопросу введения и использования средств самообложения граждан на данной части территории населенного пункта».
1.2. Статью 22 Устава дополнить частью 1.2 следующего содержания:

«1.2. Сход граждан, предусмотренный пунктом 4 части 1 настоящей статьи, может созываться Цветочненским сельским советом по инициативе группы жителей соответствующей части территории населенного пункта численностью не менее 10 человек.

Критерии определения границ части территории населенного пункта, входящего в состав поселения, на которой может проводиться сход граждан по вопросу введения и использования средств самообложения граждан, устанавливаются законом Республики Крым.».

1.3. Часть 2 статьи 22 Устава изложить в новой редакции:

«2. Сход граждан, предусмотренный настоящей статьей, правомочен при участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного пункта (либо части его территории) или поселения. В случае, если в населенном пункте отсутствует возможность одновременного совместного присутствия более половины обладающих избирательным правом жителей данного населенного пункта, сход граждан в соответствии с уставом поселения, в состав которого входит указанный населенный пункт, проводится поэтапно в срок, не превышающий одного месяца со дня принятия решения о проведении схода граждан. При этом лица, ранее принявшие участие в сходе граждан, на последующих этапах участия в голосовании не принимают. Решение схода граждан считается принятым, если за него проголосовало более половины участников схода граждан».
2. Главе муниципального образования – председателю Цветочненского сельского совета Юнусову Арсену Снаверовичу направить настоящее решение в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Крым и г. Севастополю для государственной регистрации.

3. После государственной регистрации обнародовать (опубликовать) настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования Цветочненское сельское поселение Белогорского района Республики Крым.

Председатель Цветочненского сельского совета - глава

администрации Цветочненского сельского поселения

Белогорского района Республики Крым

                                А.С. Юнусов